
平成 30 年 6 月 8 日 

お 客 様 各位 

市川市農業協同組合 

手数料新設・改定のお知らせ 

 

当組合では誠に勝手ながら、下記の手数料につきまして、平成 30 年 7 月 2 日（月）より

新設・改定させていただきますので、お知らせいたします。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

記 
 

１．手数料の新設日および改定日  平成 30 年 7 月 2 日（月） 
 

２．硬貨整理手数料の新設 
ご入金・お振込の際に、硬貨お取扱枚数に応じて手数料をいただきます。 
                                （消費税込） 

 

 

 

                                                                      

 

 

●店頭来店・外務訪問いずれの場合も対象といたします。      

●同日に複数回ご利用される場合は、硬貨枚数を合算いたします。 
●金額算定後にお取引を取り止める場合も手数料をいただきます。 
●次のお取扱いは無料です。 
①当組合の正組合員の方によるお取引（組合員資格確認のためご本人様の確認をさせていただきます。） 
②募金・義援金のお振込 

 
３．両替手数料の改定 
円貨両替・金種を指定される貯金払戻しの際に、お取扱枚数に応じて手数料をいただきます。 

                                         （消費税込） 

 

●お取扱枚数は、ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数と、お持ち帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数のいず
れか多い枚数となります。 

●店頭来店・外務訪問いずれの場合も対象といたします。 
●金種指定払戻しのお取扱枚数は、金種を指定された紙幣・硬貨の合計枚数から金種指定をしない場合
の紙幣・硬貨の合計枚数を差し引いて算定された枚数といたします。 

●次のお取扱いは無料です。 
①記念硬貨の交換 ②汚損紙幣・硬貨の交換 ③新券（同一金種）への交換 
④当組合の正組合員の方によるお取引（組合員資格確認のためご本人様の確認をさせていただきます。） 
 

以 上 

 

硬貨お取扱枚数 手数料 

1 枚 ～ 500 枚  無料 

501 枚 ～ 1,000 枚    540 円 

1,001 枚 ～ 2,000 枚  1,080 円 

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 540 円を加算 

《 現 行 》 《 改定後 》平成 30 年 7月 2 日（月）より 

お取扱枚数 手数料 お取扱枚数 手数料 

1 枚 ～ 100 枚 無料 1 枚 ～ 500 枚   540 円 

101 枚 ～ 1,000 枚 324 円 501 枚 ～ 1,000 枚 1,080 円 

1,001 枚 ～ 2,000 枚 648 円 1,001 枚 ～ 1,500 枚 1,620 円 

2,001 枚以上 
1,000 枚毎に 

324 円を加算 
1,501 枚以上 

500 枚毎に 

540 円を加算 


